A& an

-

Instrukcja instalatora
VVPB/VPBS

Zasobnik c.w.u.

IHB PL 1034-3
031294






Spis tresci

1 Wazne informacje 2 Opdje podigczenia 11
Informacje dotyczace bezpieczenstwa 2
5 Instalacja elektryczna 12
2 Dostawa i obstuga 5 Czujniki 12
Transport 5 Anoda statoprgdowa 13
Montaz 5
Dostarczone elementy 5 6 Rozruchiregulacja — 14
Zdejmowanie pokryw 5 Napetnianie i odpowietrzanie 14
Uruchomienie i odbior 15
3 Budowa zasobnika c.w.u. 6
7 Serwis 16
4 Przytscza rurowe 8 Czynnosci serwisowe 16
Informacje ogdine 8
Wymiary i przytacza rurowe 8 8 Dane techniczne 17
Pompa ciepta 10 Wymiary i wspoétrzedne dot. ustawiania 17
Stonce 10 Dane techniczne 18
Zimna i ciepta woda 10
Indeks 20

Spis tresci |



1 Wazne informacje

Informacje dotyczace bezpieczen-
stwa

Niniejsza instrukcja zawiera procedury instalacji i serwi-
sowania dla specjalistow.

To urzgdzenie nie jest przeznaczone do uzytku przez
osoby (w tym dzieci) o ograniczonej sprawnosci fizycz-
nej, sensorycznej czy umystowej, lub braku doswiad-
czenia i wiedzy, chyba ze bedg pod opieka lub zostang
poinstruowane w zakresie jego uzytkowania przez
osobe odpowiedzialng za ich bezpieczenstwo.

Dzieci powinny by¢ nadzorowane, aby nie bawity sie
urzgdzeniem.

Prawa do wprowadzania zmian konstrukcyjnych sg
zastrzezone.

©ONIBE 2010.

Symbole

WAZNE!
A Ten symbol informuje o zagrozeniu dla urza-
dzenia lub osoby.

G UWAGA!

Ten symbol wskazuje wazne informacje, na
co nalezy zwraca¢ uwage podczas obstugi in-
stalacji.

| PORADA!

N 7
@ Ten symbol oznacza wskazéwki utatwiajace
obstuge produktu.

Oznaczenie
VPB 200 E posiada znak CE i stopien ochrony IP21.

Znak CE jest potwierdzeniem, ze firma NIBE zadbata
0 zgodnosc¢ produktu ze wszystkimi obowigzujgcymi
go przepisami okreslonych dyrektyw UE. Znak CE jest
wymagany dla wiekszosci produktéw sprzedawanych
w UE, bez wzgledu na miejsce ich wytwarzania.

IP21 oznacza, ze produktu mozna dotykac dtonmi, ze
przedmioty o srednicy wiekszej lub rownej 12,5 mm nie
mogg przedostac sie do srodka, wyrzadzajgc szkody
oraz ze produkt jest zabezpieczony przed kroplami
wody spadajgcymi pionowo.

Numer seryjny

Numer seryjny znajduje sie w prawej dolnej czesci
przedniej pokrywy.

Rozdziat 1 |

Numer seryjny

UWAGA!

Zgtaszajac usterke, zawsze nalezy podawaé
numer seryjny produktu.

Informacje dla poszczegdlinych krajéw

Instrukcja instalatora

Niniejsza instrukcje montazu nalezy przekazac¢ kliento-
wi.



Odbidr instalacji

Obowigzujgce przepisy wymagajg odbioru systemu grzewczego przed rozruchem. Odbidr powinien zosta¢ wykonany
przez osobe o odpowiednich kwalifikacjach.

v Opis Notatki Podpis Data

Pompa ciepta (strona 10)

Zawory odcinajgce

Ciepta woda (strona 10)

Zawory odcinajgce

Zimna woda (strona 10)

Zawory odcinajgce

Zawor zwrotny

Zawor mieszajacy

Zawor bezpieczenstwa

Zasilanie elektryczne (strona 12)

Czujnik cieptej wody

Anoda protektorowa

VPB/VPBS Rozdziat 1 | Wazne informacje



Informacje kontaktowe
AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Veglund Varmeteknik, Filial af NIBE AB, Brogardsvej 7, 6920 Videbask

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE - Haato QY, Valimotie 27, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@haato.com www.nibe.fi
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZG WILLEMSTAD (NB)

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO NIBE AB, Fekjan 15F, 1394 Nesbru

Tel: 22 90 66 00 Fax: 22 90 66 09 E-mail: info@nibe.se www.nibevillavarme.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawia Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Jarnvagsgatan 40, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

W przypadku krajow nie wymienionych na tej liscie,
nalezy kontaktowac sie z Nibe Sweden lub odwiedzic¢
witryne www.nibe.eu, aby uzyska¢ dodatkowe informa-
cje.

Rozdziat 1 |



2 Dostawa i obstuga

Transport

VPB/VPBS nalezy przewozi¢ i przechowywac w pionie
w suchym miejscu. VPB/VPBS mozna jednak ostroznie
potozy¢ na tylnej Scianie obudowy podczas wnoszenia
do budynku.

Montaz

" Zasobnik c.w.u. jest przeznaczony tylko do piono-
wego montazu.

= Zasobnik c.w.u. nalezy ustawi¢ na stabilnym podto-
zu, zdolnym wytrzymac jego ciezar, najlepiej na
posadzce betonowej lub na fundamencie. Regulo-
wane nozki zasobnika c.w.u. umozliwiajg wypozio-
mowanie i stabilne ustawienie zasobnika.

" Miejsce montazu VPB/VPBS nalezy wyposazy¢ w
podtogowg kratke sciekowa.

Dostarczone elementy
VPB/VPBS Emalia

Zasilacz

VPB/VPBS

Potozenie

Worek dostarczonych elementéw znajduje sie na
wierzchu produktu.

Zdejmowanie pokryw

Przednia pokrywa

1. Wykre¢ wkrety z doinej krawedzi przedniej pokrywy.
2. Odchyl pokrywe przy dolnej krawedzi i unies.

Pokrywy boczne

e =

Pokrywy boczne mozna zdjaé, aby utatwi¢ instalacje.

1. Wykre¢ wkrety z gérnych i doinych krawedzi.
Nieco przekre¢ pokrywe na zewnatrz.
Odchyl pokrywe na bok.

Pociggnij pokrywe w jedng strone.

A

Pociggnij pokrywe do przodu.

Rozdziat 2 | Dostawa | obstuga



3 Budowa zasobnika c.w.u.

VPB 200 VPB 300/VPBS 300

Cxs )Cxea )(Cxs )(Cxo )(xs ) Cxs )(x13 )(Cxea ) xus )(FX‘?(XLM) XL5

UA1

Qm22

FR1

UA2

PF1

UA3

e
=

Rozdziat 3 | Budowa zasobnika c.w.u. VPB/VPBS



Przytagcza rurowe
XL3 Przytacze, zimna woda
XL4 Przytacze, ciepta woda

XL5 Przytacze, obieg cieptej wody(Nie dotyczy
VPB/VPBS Cu)

XL8 Przytacze, zasilanie czynnika grzewczego (od
pompy ciepta®)

XL9 Przytgcze, powrot czynnika grzewczego (do
pompy ciepta®)

XL13  Przyigcze, zasilanie czynnika grzewczego (od
solarnego systemu grzewczego) @ 22 mm (tylko
VPBS)

XL14  Przytacze, powrét czynnika grzewczego (do
solarnego systemu grzewczego) @ 22 mm (tylko
VPBS)

Elementy HVAC

QM22 Odpowietrznik, wezownica zasilajaca

UA1 Rurka zanurzeniowa do czujnika c.w.u. (wyswie-
tlacz)

UA2 Rurka zanurzeniowa do czujnika c.w.u. (stero-
wanie)

UA3 Rurka zanurzeniowa czujnika solarnego (stero-
wanie) (tylkoVPBS)

*lub inne zewnetrzne zrodto ciepta

Elementy elektryczne
FR1 Anoda statoprgdowa (tylko VPB 200 E)

W1 Kabel do anody statopragdowej
Roézne
PF 1  Tabliczka znamionowa

PF 3  Tabliczka znamionowa

UL Nézki regulowane

Oznaczenia potozenia komponentéw zgodnie z normg
IEC 81346-1 i 81346-2.

Rozdziat 3 |



4 Przytacza rurowe

Informacje ogodlne

Instalacje rurowg nalezy wykonac¢ zgodnie z obowigzu-
jacymi normami i dyrektywami.

W przypadku uzywania rur plastikowych lub z miedzi
wyzarzonej nalezy zastosowa¢ wewnetrzne tuleje no-
$ne. Zasobnik c.w.u. nalezy wyposazy¢ w odpowiednie
zawory, takie jak zawor bezpieczenstwa, zawor odcina-
jacy, zawor zwrotny i zawor podcisnienia. Od zaworu
bezpieczenstwa do odpowiedniego odptywu nalezy
poprowadzic rure przelewowaq. Jej srednica powinna
by¢ taka sama, jak zaworu bezpieczenstwa. Rure
przelewowg od zaworu bezpieczenstwa nalezy zamo-
cowac na catej dtugosci i zabezpieczy¢ przed mrozem.
Wylot rury powinien by¢ widoczny i znajdowac sie z
dala od jakichkolwiek elementéw elektrycznych.

*Nie dotyczy VPB Cu

Rozdziat 4 | Przyigcza rurowe

Wymiary i przytacza rurowe
(xs) (xa)  (x5) (x3) (xw9)

L b

VPB 200/VPB 300

(x8) (x13) (xta) (xw3) (xL9) (xL14)

V] +(¥1+

VPBS 300
XL3 @ przytgcza zimnej wody mm 22
XL4 @ przytacza cieptej wody mm 22

XL5* @ przytgcza obiegu cieptejwody | mm 15

XL8 J przytacza zasilania mm 22
XL9 @ przytacza powrotu mm 22
XL13 Srednica rury zasilajgcej syste- |  mm 22

mu solarnego (J)

XL14 Srednica rury powrotnej syste- |  mm 22
mu solarnego (J)

VPB/VPBS



VPB 200

100 . 80

~

60

600

535

480

390

205

135

25
30

VPB 300/VPBS 300

.

N

600

N2

Rozdziat 4 |



10

Pompa ciepta

Podtgczanie do pompy ciepta

Zasilanie i powr6t pompy ciepta sg podtgczone do
VPB/VPBS.

Stonce

Podtgczanie do zasilania solarnego

Zasilanie i powro6t solarnego systemu grzewczego sg
podtgczone do VPBS 300.

Rozdziat 4 | Przyigcza rurowe

Zimna i ciepta woda

Podtgczanie zimnej i cieptej wody
Zawor mieszajacy jest wymagany, w przypadku gdy
temperatura c.w.u. moze przekroczyc¢ 60 °C.

Podtgczanie obiegu c.w.u.

VPB/VPBS R i E maja przytacze, ktére umozliwia obieg
C.W.U.

Aby zmniejszy¢ ryzyko rozwoju bakterii w systemach
z obiegiem c.w.u., temperatura krgzacej wody nie po-
winna spadac ponizej 50 °C. W obiegu nie powinno
by¢ zadnych rur ze stojgca cieptg woda. System c.w.u.
nalezy tak wyregulowac, aby temperatura nie spadata
ponizej 50 °C na jego koncach.

=l

VPB/VPBS



Opcje podtaczenia
VPB/VPBS mozna podtaczy¢ na wiele réznych sposo-
bow, z ktérych jeden zostat pokazany.

Wiecej informacji mozna znalez¢ w witrynie www.bia-
war.com.pl oraz w odpowiednich instrukcjach montazu
uzytych zrédet ciepta.

Objasnienie symboli

Symbol Znaczenie

Zawor odpowietrzajgcy

Zawor odcinajacy

Zawor zwrotny

Zawor mieszajgcy

Zawor bezpieczehstwa

Czujnik temperatury

Naczynie przeponowe

Manometr

Pompa obiegowa

86 o ()~ o L pa b —

Filtr czastek statych

VPB/VPBS

Podtgczenie do gruntowej pompy ciepta

VPB/VPBS mozna potaczy¢ z innym zrédtem ciepta,
na przyktad NIBE F1145.

i =8

— <t

T
S——

Do solarnego systemu grzewczego

VPBS 300 mozna podtgczy¢ do solarnego systemu
grzewczedo.

e
GD_

Rozdziat 4 | Przytgcza rurowe

11



12

5 Instalacja elektryczna

WAZNE!

A Instalacje elektryczng i serwisowanie nalezy
wykona¢ pod nadzorem wykwalifikowanego
elektryka. Instalacje elektryczng i okablowanie
nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami.

Czujniki

VPB/VPBS mozna wyposazy¢ w maksymalnie dwa
czujniki c.w.u., jeden czujnik wyswietlacza i jeden ste-
rowania. Czujnik wyswietlacza znajduje sie w rurce
zanurzeniowej czujnika wyswietlacza (UA1), a czujnik
sterowania w rurce zanurzeniowej czujnika sterowania
(UA2). W przypadkach, gdzie mozna podtgczy¢ tylko
jeden czujnik, nalezy uzy¢ czujnika sterowania (UA2).

VPBS 300 mozna takze wyposazy¢ w czujnik solarny,
ktory znajduje sie w rurce zanurzeniowej czujnika solar-
nego (UA3).

Nalezy zastosowac czujniki dostarczone z pompa ciepta
(lub z innym zrodtem ciepta). Jesli z urzadzeniem nie
zostaty dostarczone zadne czujniki, nalezy je zamdéwi¢
u producenta zrédita ciepta.

Rozdziat 5 | Instalacja elekiryczna

Rysunek przedstawia VPBS 300.

VPB/VPBS



Anoda statoprgdowa

VPB 200E jest wyposazony fabrycznie w anode stato-

pragdowg i dostarczony z zasilaczem. Kabel do anody

(W1) zostat podigczony fabrycznie i wymaga tylko

podtgczenia do zasilacza.

1. Kabel do anody (W1) nalezy poprowadzi¢ wzdtuz
rury zasilajgcej (XL8).

2. Nastepnie kabel (W1) nalezy podtaczy¢ do zasila-
cza.

3. Zasilacz nalezy podtaczy¢ do odpowiedniego
gniazda zasilajgcego 230 V.

WAZNE!
A Kabel tgczacy zasilacz z anodg nalezy odpo-
wiednio przedtuzy¢ lub skrocié.

Rysunek przedstawia VPB 200 E.

VPB/VPBS

Rozdziat 5 | Instalacja elekiryczna

13



6 Rozruchiregulacja

Napetnianie i odpowietrzanie

Napetnianie zasobnika c.w.u.

1.
2.

Otwoérz kran z cieptg wodg w budynku.

Napetnij zasobnik c.w.u. przez przytagcze zimnej
wody (XL3).

Kiedy woda wyptywajgca z kranu z cieptg woda nie
zawiera juz powietrza, zasobnik c.w.u. jest petny i
mozna zamkng¢ kran.

Rozdziat 6 | Rozruch i regulacja

Napetnianie i odpowietrzanie wezownicy zasila-
jacej

Napetnianie

1.

Otworz zawor do napetniania (zewnetrzny, nie do-
starczany z produktem). Napetnij wodg wezownice
w zasobniku c.w.u. oraz pozostaty system grzew-
czy.

Otworz zawor odpowietrzajgcy (QM22).

Zamknij zawor, kiedy woda wydostajgca sie przez
zawor odpowietrzajacy (QM22) nie bedzie zawie-
ra¢ powietrza. Po chwili ciSnienie zacznie rosnagé.
Zamknij zawor do napetniania, kiedy cisnienie
osiggnie odpowiednig wartosc.

Odpowietrzanie

1.

Wezownice odpowietrza sie przez zawor odpowie-
trzajacy (QM22) , a pozostaty system grzewczy
przez odpowiednie zawory odpowietrzajgce.

Uzupetnianie i odpowietrzanie nalezy kontynuowaé
do momentu usuniecia catego powietrza i uzyskania
prawidtowego cisnienia.

Rysunek przedstawia VPB 200.

VPB/VPBS



Uruchomienie i odbior Wykres spadku ci$nienia, wezownica solarna

Przytgcze, zasilanie czynnika grzewczego solarnego

Wykres spadku cisnienia, wezownica zasilajagca systemu grzewczego (XL13) i przytacze, powrdt czyn-
Przytgcze, zasilanie czynnika grzewczego (XL8) i nika grzewczego solarnego systemu grzewczego
przylacze, powrot czynnika grzewczego (XL9). (XL14).
VPBS 300

VPB 200 clienia
Spadek (kFa)
cisnienia E
(kPa)

50 j Cu °

> £ 50

40 cu

5 — / 10 /

0 0,05 0,1 0,15 0.2 0,25 03 0,35 0,4 0,45 0,5 //

PrzepIYW(VS) 0 O()Z/O(ﬁ06 0,08 0,1 0,12 0,14 0,16 0,18 0,2

VPB 300/VPBS 300 Preepiyw 1)
Spadek
ci$nienia
(sPa)

Cu
50

45

NN

40

0,05 0, 0,1 0, 0,25 0, 0,3! 0, 0,4 0,
Przeptyw (I/s)

Rozdziat 6 |



16

7 Serwis

Czynnosci serwisowe

Zawor bezpieczenstwa

Zawor bezpieczenstwa zasobnika c.w.u. upuszcza co
pewien czas troche wody po korzystaniu z cieptej wody.
Dzieje sie tak, poniewaz zimna woda, ktéra wptywa do
zasobnika c.w.u. w miejsce cieptej wody, rozszerza sie
po podgrzaniu, powodujgc wzrost cisnienia i otwarcie
zaworu bezpieczenstwa.

Dziatanie zaworu bezpieczenstwa nalezy regularnie
sprawdzac. Kontrole przeprowadza sie nastepujgco:
1. Otworz zawor, ostroznie krecac pokrettem w lewo.
2. Sprawdz, czy przez zawor przeptywa woda.

3. Zamknij zawor, puszczajgc go. Jesli puszczony
zawor nie zamknie sie automatycznie, obro¢ go
lekko w lewo.

Rozdziat 7 |

Oproznianie

Zasobnik c.w.u. oproznia sie przez syfon (wezem) w
przytgczu zimnej wody (XL3).

Wezownice zasilajgcg oproznia sie przez syfon (wezem)
w przytgczu powrotu czynnika grzewczego (XL9).
Wezownice solarng opréznia sie przez syfon (wezem)
w przytgczu powrotu czynnika grzewczego systemu
solarnego (XL14).

XL3 XL9

VPB 200/VPB 300

(xs ) (Cxe ) (xes)

VPBS 300



8 Dane techniczne

Wymiary i wspotrzedne dot. ustawiania

VPB 200 VPB 300/VPBS 300

- A AR n
O 0 N
g
S
i 1
| N~
~ |
LO A
N
3
= = MT = & 7T mT
o o
% T
s 600 b
N
N 535
480
390
205
135 o
60 — IR
5 ®
o
o
«©

VPB/VPBS Rozdziat 8 | Dane techniczne



Dane techniczne

VPB 200 Miedz Emalia Stal nie-
rdzewna

Pojemnosc¢ litrow 172 178 176

Pojemnos¢, wezownica zasilajgca litrow 7,5 4.8 7,8

Masa netto kg 101 111 80

Wymiana ciepta (60/50 °C przy temperaturze c.w.u. 50 °C) kW 11,9 11,5 11,5

Zuzycie ciepta przy 50°C kWh 8,0 8,3 8,2

Odpowiednik ilosci cieptej wody (40°C) litrow 230 238 235

Czas podgrzewania (10 °C do 45 °C), moc dostarczona 8 kW godz. 0,9 0,9 0,9

Czas podgrzewania (10 °C do 80 °C), moc dostarczona 8 kW godz. 1,8 1,8 1,8

Maks. temperatura robocza °C 85

Cisnienie maks., system grzewczy bar/MPa 3/0,3

Cisnienie maks., zasobnik c.w.u. bar/MPa 10/1,0

Maks. zalecana moc pompy ciepta kW 12

Nr artykutu 088515 | 088517 | 088518

VPB 300 Miedz Emalia Stal nie-
rdzewna

Pojemnos¢ litrow 272 274 282

Pojemnosé, wezownica zasilajgca litréw 8,5 8,4 8,8

Masa netto kg 130 143 101

Wymiana ciepta (60/50 °C przy temperaturze c.w.u. 50 °C) kW 14,8 13,7 13,1

Zuzycie ciepta przy 50°C kWh 12,6 12,7 13,4

Odpowiednik ilosci cieptej wody (40°C) litrow 362 364 376

Czas podgrzewania (10 °C do 45 °C), moc dostarczona 8 kW godz. 1,4 1,4 1,4

Czas podgrzewania (10 °C do 80 °C), moc dostarczona 8 kW godz. 2,8 2,8 2,8

Maks. temperatura robocza °C 85

Cisnienie maks., system grzewczy bar/MPa 3/0,3

Cisnienie maks., zasobnik c.w.u. bar/MPa 10/1,0

Maks. zalecana moc pompy ciepta kW 12

Nr artykutu 083009 | 083011 | 083010

18 Rozdziat 8 | Dane techniczne VPB/VPBS



VPBS 300 Miedz Emalia

Pojemnosc¢ litrow 266 268

Pojemnos¢, wezownica zasilajgca litrow 8,5 8,4

Pojemnos¢, wezownica solarna litrow 4.4 4,0

Masa netto kg 137 150

Wymiana ciepta (60/50 °C przy temperaturze c.w.u. 50 °C) kW 14,8 13,7

Zuzycie ciepta przy 50°C kWh 12,4 12,4

Odpowiednik ilosci cieptej wody (40°C) litrow 354 356

Czas podgrzewania (10 °C do 45 °C), moc dostarczona 8 kW godz. 1,4 1,4

Czas podgrzewania (10 °C do 80 °C), moc dostarczona 8 kW godz. 2,7 2,7

Maks. temperatura robocza °C 85

Cisnienie maks., system grzewczy bar/MPa 3/0,3

Cisnienie maks., zasobnik c.w.u. bar/MPa 10/1,0

Maks. zalecana moc pompy ciepta kW 12

Nr artykutu 083012 083 015
VPB/VPBS Rozdziat 8 | Dane techniczne

19



20

9 Indeks

Indeks

A
Anoda statopradowa, 13

B
Budowa zasobnika c.w.u., 6
Lista elementéw, 7

C

Czujniki, 12

Czynnosci serwisowe, 16
Oprdéznianie, 16
Zawor bezpieczenstwa, 16

D
Dane techniczne, 17, 18
Dane techniczne, 18
Wymiary i rozmieszczenie kro¢cdw przytgczeniowych, 17
Dostarczone elementy, 5
Dostawa i obstuga, 5
Dostarczone elementy, 5
Montaz, 5
Transport, 5
Zdejmowanie pokryw, 5

|

Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 2
Informacje kontaktowe, 4
Numer seryjny, 2
Odbidr instalacji, 3
Oznaczenie, 2
Symbole, 2

Informacje kontaktowe, 4

Instalacja elektryczna, 12
Anoda statopradowa, 13
Czujniki, 12

M
Montaz, 5

N
Napetnianie i odpowietrzanie, 14
Napetnianie i odpowietrzanie wezownicy zasilajgcej, 14
Napetnianie zasobnika c.w.u., 14
Napetnianie i odpowietrzanie wezownicy zasilajacej, 14
Napetnianie zasobnika c.w.u., 14
Numer seryjny, 2

o}
Objasnienie symboli, 11
Odbidr instalacji, 3
Opcje podigczenia, 11
Podtaczenie do gruntowej pompy ciepta, 11
Oprdznianie, 16

Rozdziat 9 |

Oznaczenie, 2

P
Podtgczanie do pompy ciepta, 10
Podtgczanie do zasilania solarnego, 10
Podtaczanie obiegu c.w.u., 10
Podtgczanie zimnej i cieptej wody, 10
Pompa ciepta, 10

Podtaczanie do pompy ciepta, 10

Podtaczanie obiegu c.w.u., 10
Przytacza rurowe, 8

Informacje ogdline, 8

Objasnienie symboli, 11

Opcje podtgczenia, 11

Podtaczanie zimnej i cieptej wody, 10

Pompa ciepta, 10

Stonce, 10

Wymiary i przytacza rurowe, 8

Zimna i ciepta woda, 10

R
Rozruch i regulacja, 14
Napetnianie i odpowietrzanie, 14
Uruchomienie i odbiér, 15
Wykres spadku ci$nienia, wezownica solarna, 15

S
Serwis, 16
Czynnosci serwisowe, 16
Stonce, 10
Podtaczanie do zasilania solarnego, 10
Symbole, 2

T
Transport, 5

U
Uruchomienie i odbior, 15
Wykres spadku ci$nienia, wezownica zasilajgca, 15

w
Wazne informacje, 2

Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 2
Wykres spadku ci$nienia, wezownica solarna, 15
Wykres spadku ci$nienia, wezownica zasilajaca, 15
Wymiary i przytgcza rurowe, 8
Wymiary i rozmieszczenie kré¢cdw przytgczeniowych, 17

4

Zawor bezpieczenstwa, 16
Zdejmowanie pokryw, 5
Zimna i ciepta woda, 10






NIBE AB Sweden
Jarnvdgsgatan 40
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu

=

O





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Uncoated FOGRA29 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Uncoated FOGRA29 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


